2

Утверждаю
Председатель Правления
Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области

______________________Е.Н. Морева

П Р О Т О К О Л № 8/3
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

06 марта 2020 г.	 							                     г. Иваново

Присутствовали:
Председатель Правления: Морева Е.Н.
Члены Правления: Бугаева С.Е., Гущина Н.Б., Турбачкина Е.В., Коннова Е.А., Васильева О.А., Курчанинова О.А.
Ответственный секретарь правления: Соколова А.В.
От Департамента энергетики и тарифов Ивановской области: Зуева Е.В.
От УФАС по Ивановской области: Чугунова Е.В.

П О В Е С Т К А:

	№ п/п
	Наименование вопроса

	1.
	Об установлении тарифов на теплоноситель для потребителей МУП «Коммунальщик» (Ивановский район) на 2020 год

1. Об утверждении тарифов на теплоноситель для потребителей МУП «Коммунальщик» (Ивановский район) на 2020 год (Зуева Е.В.)ю
Теплоснабжающая организация (далее – ТСО) МУП «Коммунальщик» (Ивановский район) обратилась в Департамент энергетики и тарифов Ивановской области (далее – Департамент) с предложением об установлении тарифов на теплоноситель на 2020 год.
Для осуществления регулируемой деятельности ТСО использует объекты теплоснабжения на основании хозяйственного ведения.
Экспертной группой Департамента произведена экспертиза тарифов на теплоноситель для потребителей методом экономически обоснованных расходов (затрат) на 2020 год. По результатам рассмотрения подготовлено соответствующее экспертное заключение.
Экспертиза расчета тарифов на теплоноситель выполнена в соответствии с требованиями и нормами Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правил регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 22.10.2012 № 1075, Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных приказом ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э (Методические указания № 760-э), Прогнозом социально - экономического развития Российской Федерации на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

Основные плановые (расчетные) показатели деятельности теплоснабжающей организации, принятые при формировании долгосрочных тарифов на тепловую энергию приведены в приложениях 1/1-1/4.

РЕШИЛИ: В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»:
1. Установить тарифы на теплоноситель для потребителей МУП «Коммунальщик» (Ивановский район) на 2020 год:
	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Пар

	1 полугодие
	2 полугодие
	1 полугодие
	2 полугодие

	Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям

	1.
	МУП «Коммунальщик» (Ивановский район) от котельной Промзона №1
	Одноставочный, руб./м³,
 без НДС
	2020
	42,67
	43,43
	-
	-

	2.
	МУП «Коммунальщик» (Ивановский район) от котельной д. Буньково
	Одноставочный, руб./м³,
 без НДС
	2020
	40,39
	40,88
	-
	-

	3.
	МУП «Коммунальщик» (Ивановский район) от котельной с. Чернореченский
	Одноставочный, руб./м³,
 без НДС
	2020
	36,13
	39,87
	-
	-

	4.
	МУП «Коммунальщик» (Ивановский район) от котельной д. Ермолино
	Одноставочный, руб./м³,
 без НДС
	2020
	81,45
	81,84
	-
	-

2. Тарифы, установленные в п. 1, действуют с 06.03.2020 по 31.12.2020 года.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Результаты голосования:
	№ п/п
	Члены правления
	Результаты голосования

	1.
	Морева Е.Н.
	за

	2.
	Бугаева С.Е.
	за

	3.
	Гущина Н.Б.
	за

	4.
	Турбачкина Е.В.
	за

	5.
	Курчанинова О.А.
	за

	6.
	Коннова Е.А.
	за

	7.
	Васильева О.А.
	за

Итого: за – 7, против – 0, воздержался – 0, отсутствуют - 0.

	Ответственный секретарь Правления, ведущий консультант-юрист

	С.К. Сябетова

	Члены Правления:

	Первый заместитель начальника Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	С.Е. Бугаева

	Заместитель начальника Департамента энергетики и тарифов Ивановской области - статс-секретарь

	Н.Б. Гущина

	Заместитель начальника управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.В. Турбачкина

	Начальник управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.А. Коннова

	Начальник управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.А. Курчанинова

	Начальник отдела регулирования цен и тарифов в электроэнергетике управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.А. Васильева

	Главный государственный инспектор ОАМКиКОВ Управления Федеральной антимонопольной службы России по Ивановской области

	Е.Е. Чугунова